conforme especificações 

detalhadas no termo de 

referência. 

UN. 12 R$ 3.987,56 R$ 4.181,35 R$ 47.850,80 R$ 50.176,20 

TOTAL R$ 47.850,80 R$ 50.176,20 

2.1 Para os efeitos legais altera-se o valor total do Contrato principal, passando-se de R$ 47.850,80 

(Quarenta e sete mil, oitocentos e cinquenta reais e oitenta centavos), para R$ 50.176,20 

(Cinquenta mil, cento e setenta e seis reais e vinte centavos.), decorrente do percentual acumulado 

de 4,86% do IPCA (ÍNDICE NACIONAL DE PREÇOS AO CONSUMIDOR AMPLO). 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO 

3.1 As demais clausulas constantes no CONTRATO N° 01/2024, permanecem inalteradas.